РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ № 24 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТА ЮСТИЦИИ М.Г.ЯДРОВА

ПРИКАЗ

30.08.2023                                                                                          № 142/1

О переходе  на работу в безбумажном
электронном журнале

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов
управления гимназии, планирования и организации учебного процесса на
основе внедрения информационных технологий в соответствии с приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 26.08.2010 № 761н и статьей 74 ТК РФ «Изменение
определенных сторонами условий трудового договора по причинам,
связанным с изменением организационных или технологических условий
труда»

 ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить прилагаемые документы:
1.1. Положение об электронном журнале;
1.2. Регламент безбумажного ведения электронного журнала;
1.3.Инструкцию по ведению учета учебной деятельности с помощью
электронного журнала;
2. Осуществить переход на работу в безбумажном  электронном журнале в
гимназии  с  01 сентября 2023 года.
3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе:
3.1. Обеспечить контроль  выполнения  мероприятий по внедрению
электронного журнала;
3.2. Обеспечить информационное наполнение электронного журнала;
3.3. Организовать контроль за своевременностью и правильностью работы
учителей-предметников и классных руководителей по информационному
наполнению электронного журнала;
4. Возложить на заместителя  директора по информационным технологиям

Коленкина А.М. обязанности по контролю  технического обеспечения
работы системы АВЕРС.
 5. Возложить на администратора электронного журнала Шумакову А.В.
информационное наполнение электронного журнала и  консультирование
учителей по вопросам работы  с электронным журналом.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    Е.А.Выглазова

	ПРИКАЗ

		2023-09-21T16:45:17+0300
	Выглазова Елена Анатольевна